Drehdurchführungen I Rotary Joints
Rohrdrehgelenke I Swivel Joints
Ganymed®- Rohrdrehgelenke
Baureihe SDG
Ganymed®- Swivel Joints
Serie SDG
Haag + Zeissler Maschinenelemente GmbH 3

02 03 01
Haag + Zeissler Maschinenelemente GmbH 5
Bestellbeispiele
Kombinationen von unterschiedlichen Anschlusselementen
sind möglich
Ordering examples
Combinations of different connection elements are possible
Bestellbeispiele
Ordering examples
S
S/F
F
F/S
Rohrdrehgelenk
Swivel Joint
 Serie Anschlussart Bauform Nennweite Druck (bar) Material/Gelenk Dichtung
 series connection design nominal diameter pressure (bar) material/joint sealing
Bestellbeispiele
Ordering examples
SJF-F-03-DN100-PN16-PTFE-42CrMo4-nitriert
SJG-M-01-DN20-PTFE-1.4571
SJE-F-01-DN125-PN6-PTFE-1.4571
  F/S
  S/F
  N
 SJF M 08 DN800
 SJG F / /  Stahl PTFE Compound
 SJE S 01 DN20 PN10/PN40 Edelstahl a.A.
N Nippel
 nipple
M Muffe
 sleeve
F Flansch DIN ANSI SAE
 flange
S Schweissende
 welded
6 Haag + Zeissler Maschinenelemente GmbH
Allgemeine Information
General information